РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	Об  утверждении Порядка пре- доставления гарантий осущест- вления полномочий депутата Думы Бодайбинского городско-

го поселения

Рассмотрев и обсудив, представленный администрацией Бодайбинского городского поселения Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутата Думы Бодайбинского городского поселения, разработанный в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области» (с изменениями), статьей 36 Устава Бодайбинского муниципального образования в новой редакции, руководствуясь статьей 31 Устава Бодайбинского муниципального образования в новой редакции, Дума Бодайбинского городского поселения

РЕШИЛА:

Утвердить Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутата Думы Бодайбинского городского поселения (прилагается).

ГЛАВА                                                                                                                          А.А. ДУДАРИК

31.05.2010 г. № 169-па
Опубликовано в официальном выпуске газеты «Ленский шахтер» от 05.06.2010 г. № 41, стр. 4

Внесены изменения решением Думы от 19.12.2012 г. № 64 (30-па от 19.12.2012 г.)

УТВЕРЖДЕН

                                                                     решением Думы Бодайбинского

городского поселения

                                                                 от 31.05.2010 г. №  169-па

Порядок

предоставления гарантий осуществления полномочий депутата
Думы Бодайбинского городского поселения

1. Общие положения

1.1. В своей деятельности депутат Думы Бодайбинского городского поселения (далее - депутат) руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Иркутской области, Уставом Бодайбинского муниципального образования.

1.2. Депутату гарантируется самостоятельное  осуществление своей деятельности в пределах полномочий, Установленных Уставом Бодайбинского муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами, Уставом Иркутской области и законами Иркутской области.

2. Перечень расходов подлежащих возмещению

Денежная компенсация выплачивается депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, для возмещения следующих видов расходов, связанных с депутатской деятельностью:

2.1. Расходы, связанные с проведением собраний избирателей в округе, за исключением случаев, когда проведение таких собраний обеспечивается администрацией Бодайбинского городского поселения (далее – администрация) по заявлению депутата (аренда помещений, техническое оснащение, услуги сторонних организаций);

2.2. Расходы, связанные с распространением информации о работе депутата, за исключением способов информирования о депутатской деятельности, предусмотренных Положением о статусе депутата  Думы Бодайбинского городского поселения;

2.3. Расходы на оплату услуг различных экспертных и консультационных организаций, привлекаемых с согласия Думы Бодайбинского городского поселения (далее – Дума) к сотрудничеству при осуществлении депутатской деятельности;

2.4. На оплату почтовых, телеграфных услуг, услуг иной связи.
3. Порядок возмещения расходов

3.1. Возмещение расходов осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Бодайбинского муниципального образования  на обеспечение деятельности Думы, на основании письменного отчета депутата о перечне и сумме произведенных расходов, с приложением документов, подтверждающих фактические расходы депутата, связанные с осуществлением депутатской деятельности.

3.2. Возмещение расходов производится согласно смете затрат, утвержденной председателем Думы.

3.3. Письменный отчет депутата предоставляется председателю Думы.

Отчет составляется в одном экземпляре. К отчету должны быть приложены:

1) документы, подтверждающие факт оплаты материальных ценностей, работ, услуг: кассовые чеки, квитанции к приходно-кассовому ордеру и бланки строгой отчетности, приравненные к кассовым чекам.

2) документы, подтверждающие получение материальных ценностей, факт выполнения работ, оказания услуг: товарные чеки, накладные на отпуск товаров, акты выполненных работ, оказанных услуг;

В кассовом чеке должны быть четко пропечатаны наименование продавца, его ИНН, номер кассовой машины, дата, сумма.

В товарном чеке должны быть: дата, совпадающая с датой в кассовом чеке, наименование организации, наименование товара, его количество, цена, сумма цифрами и прописью, подпись продавца и печать организации.

3.4. Ответственность за достоверность представленных финансовых документов возлагается на депутата.

3.5. В случае направления  депутата в командировку, возмещение суточных, проезда до места командировки и обратно осуществляется по аналогии с гарантиями, предусмотренными выборному должностному лицу -  председателю Думы Бодайбинского городского поселения.

Сохранение заработной платы на период командировки депутата осуществляется по справке с основного места работы депутата.
3.6.  Возмещение расходов, связанных  с осуществлением  полномочий депутата, при временном освобождении депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей, производится за счет средств, предусмотренных на обеспечение деятельности Думы Бодайбинского городского поселения, путем сохранения суммы средней заработной платы по справке с основного места работы.
3.7. Предоставление депутату услуг служебного автотранспорта для осуществления своих полномочий обеспечивает администрация Бодайбинского городского поселения.

3.8. При осуществлении полномочий депутата, он вправе пользоваться бесплатными услугами междугородней, факсимильной, электронной связи в аппарате Думы Бодайбинского городского поселения.

3.9. В случае гибели (смерти) депутата в период осуществления полномочий или после прекращения полномочий, причинение депутату увечья, телесных повреждений или иного повреждения здоровья, повлекших стойкую утрату трудоспособности, если смерть, увечья или телесные повреждения наступили  в связи с исполнением полномочий депутата, за счет средств местного бюджета выплачивается единовременная материальная помощь в порядке и размере, установленная для муниципальных служащих администрации Бодайбинского городского поселения.

3.10. Выплата компенсации за расходы, связанные с осуществлением депутатской деятельности, производится в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия отчетных документов депутата Думы Бодайбинского городского поселения.

Подготовил:

Начальник отдела по правовой работе администрации
Бодайбинского городского поселения Майоров Ю.П.
31.05.2010 г. № 169-па